
Núm. 130 Pág.
6-7-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2023/08991 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones para apoyar las programaciones culturales de las
entidades locales de la provincia "SARC als pobles" 2023.

ANUNCIO
Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión

de 20 de junio de 2023, se resuelve la concesión de las subvenciones para apoyar las
Programaciones culturales de las entidades locales de la provincia (SARC als pobles)
2023, cuyo texto íntegro se inserta a continuación:

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones de las
Programaciones culturales de las entidades locales de la provincia (SARC als pobles).

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en las aplicaciones
presupuestarias 301.33403.46200 y 301.33403.46800.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y
publicada en el BOP núm. 101 de 29/05/2017).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 14/06/2023.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 11284, de 4 de octubre de 2019
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 2

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
3.513.499,45 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 301.33403.46200 la cantidad de 3.487.499,45 € y
a la aplicación presupuestaria 301.33403.46800 la cantidad de 26.000 €, del
presupuesto de gastos de la Corporación del 2023

Tercero. Desestimar las solicitudes de los beneficiarios que constan en el
anexo II, por los motivos indicados.

Cuarto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

Contra este Acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, la
administración interesada podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante la Junta de Gobierno de esta Diputación en el plazo de un mes, o directamente
recurso contencioso administrativo ante los juzgados contencioso administrativos de
Valencia, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del día siguiente
de esta publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114, 123 y
124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

València, a 29 de junio de 2023. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 3

ANEXO I / ANNEX I  

SOL·LICITUDS ESTIMADES / SOLICITUDES ESTIMADAS  

1. AJUNTAMENTS / AYUNTAMIENTOS 
 

NÚM EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 
PROGRAMACIÓ 

CULTURAL 
(Categoria A) 

FESTES 
POPULARS 

(Categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 

859/23/SRC ADEMUZ P4600100D 10.761,78 € 0,00 € 10.761,78   

600/23/SRC ADOR P4600200B 8.420,00 € 2.880,00 € 11.300,00   

639/23/SRC AGULLENT P4600400H 11.492,50 € 0,00 € 11.492,50   

930/23/SRC AIELO DE MALFERIT P4604200H 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

650/23/SRC AIELO DE RUGAT P4604300F 850,00 € 8.449,99 € 9.299,99   

947/23/SRC ALAQUÀS P4600500E 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

881/23/SRC ALBAIDA P4600600C 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

711/23/SRC ALBAL P4600700A 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

607/23/SRC ALBALAT DE LA RIBERA P4600800I 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

702/23/SRC ALBALAT DELS SORELLS P4600900G 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

621/23/SRC ALBALAT DELS TARONGERS P4601000E 11.271,09 € 0,00 € 11.271,09   

933/23/SRC ALBERIC P4601100C 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

507/23/SRC ALBORACHE P4601200A 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

584/23/SRC ALBORAYA P4601300I 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

615/23/SRC ALBUIXECH P4601400G 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00   

587/23/SRC ALCÀNTERA DE XÚQUER P4601600B 8.974,91 € 2.325,09 € 11.300,00   

850/23/SRC ALCÀSSER P4601500D 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

903/23/SRC ALCUBLAS P4601800H 1.613,20 € 7.686,80 € 9.300,00   

726/23/SRC ALCÚDIA DE CRESPINS, L' P4602000D 18.000,00 € 0,00 € 18.000,00   

559/23/SRC ALCÚDIA, L' P4601900F 22.343,32 € 0,00 € 22.343,32   

551/23/SRC ALDAIA P4602100B 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

929/23/SRC ALFAFAR P4602200J 8.681,45 € 0,00 € 8.681,45   

717/23/SRC ALFARA DE LA BARONIA P4602400F 4.100,00 € 5.200,00 € 9.300,00   

822/23/SRC ALFARA DEL PATRIARCA P4602500C 12.337,44 € 1.962,56 € 14.300,00   

550/23/SRC ALFARP P4602600A 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

657/23/SRC ALFARRASÍ P4602700I 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

849/23/SRC ALFAUIR P4602300H 2.294,07 € 7.005,93 € 9.300,00   

593/23/SRC ALGAR DE PALÀNCIA P4602800G 3.500,00 € 5.800,00 € 9.300,00   

623/23/SRC ALGEMESÍ P4602900E 16.300,00 € 0,00 € 16.300,00   

512/23/SRC ALGIMIA DE ALFARA P4603000C 11.516,00 € 0,00 € 11.516,00   

877/23/SRC ALGINET P4603100A 11.003,30 € 0,00 € 11.003,30   

830/23/SRC ALMÀSSERA P4603200I 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

706/23/SRC ALMISERÀ P4603300G 4.666,51 € 4.633,49 € 9.300,00   

751/23/SRC ALMOINES P4603400E 10.628,92 € 671,08 € 11.300,00   

756/23/SRC ALMUSSAFES P4603500B 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

787/23/SRC ALPUENTE P4603600J 3.712,83 € 5.587,17 € 9.300,00   

956/23/SRC ALQUERIA DE LA COMTESSA, L' P4603700H 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 4

668/23/SRC ALZIRA P4601700J 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

747/23/SRC ANDILLA P4603800F 9.080,20 € 219,80 € 9.300,00   

604/23/SRC ANNA P4603900D 10.690,40 € 3.500,00 € 14.190,40   

745/23/SRC ANTELLA P4604000B 8.284,50 € 2.999,99 € 11.284,49   

806/23/SRC ARAS DE LOS OLMOS P4604100J 6.294,99 € 2.705,01 € 9.000,00   

945/23/SRC ATZENETA D'ALBAIDA P4600300J 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

656/23/SRC AYORA P4604400D 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

641/23/SRC BARX P4604600I 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

764/23/SRC BARXETA P4604500A 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

670/23/SRC BÈLGIDA P4604700G 2.454,40 € 6.845,60 € 9.300,00   

504/23/SRC BELLREGUARD P4604800E 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

616/23/SRC BELLÚS P4604900C 1.694,00 € 7.606,00 € 9.300,00   

728/23/SRC BENAGÉBER P4605000A 2.480,50 € 6.819,50 € 9.300,00   

875/23/SRC BENAGUASIL P4605100I 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

879/23/SRC BENAVITES P4605200G 3.999,78 € 5.300,22 € 9.300,00   

506/23/SRC BENEIXIDA P4605300E 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

709/23/SRC BENETÚSSER P4605400C 21.061,50 € 0,00 € 21.061,50   

938/23/SRC BENIARJÓ P4605500J 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

854/23/SRC BENIATJAR P4605600H 2.215,00 € 7.085,00 € 9.300,00   

535/23/SRC BENICOLET P4605700F 423,52 € 8.876,48 € 9.300,00   

767/23/SRC BENICULL DE XÚQUER P4600027I 11.192,00 € 0,00 € 11.192,00   

838/23/SRC BENIFAIÓ P4606000J 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

589/23/SRC BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA P4605900B 11.684,50 € 0,00 € 11.684,50   

552/23/SRC BENIFAIRÓ DE LES VALLS P4605800D 8.300,00 € 2.999,99 € 11.299,99   

636/23/SRC BENIFLÀ P4606100H 1.794,10 € 5.134,11 € 6.928,21   

868/23/SRC BENIGÀNIM P4606200F 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

620/23/SRC BENIMODO P4606300D 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

631/23/SRC BENIMUSLEM P4606400B 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

869/23/SRC BENIPARRELL P4606600G 11.300,00 € 0,00 € 11.300,00   

597/23/SRC BENIRREDRÀ P4606800C 7.949,19 € 3.000,00 € 10.949,19   

816/23/SRC BENISANÓ P4606900A 10.885,34 € 0,00 € 10.885,34   

958/23/SRC BENISSODA P4607000I 8.239,65 € 1.060,35 € 9.300,00   

664/23/SRC BENISUERA P4607100G 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

582/23/SRC BÉTERA P4607200E 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

765/23/SRC BICORP P4607300C 4.880,00 € 4.420,00 € 9.300,00   

720/23/SRC BOCAIRENT P4607400A 15.455,60 € 0,00 € 15.455,60   

744/23/SRC BOLBAITE P4607500H 8.270,50 € 3.000,00 € 11.270,50   

943/23/SRC BONREPÒS I MIRAMBELL P4607600F 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

508/23/SRC BUFALI P4607700D 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

530/23/SRC BUGARRA P4607800B 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

746/23/SRC BUÑOL P4607900J 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

573/23/SRC BURJASSOT P4608000H 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

758/23/SRC CALLES P4608100F 2.073,00 € 7.227,00 € 9.300,00   

872/23/SRC CAMPORROBLES P4608200D 10.074,56 € 1.125,30 € 11.199,86   

753/23/SRC CANALS P4608300B 21.300,00 € 0,00 € 21.300,00   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 5

738/23/SRC CANET D'EN BERENGUER P4608400J 17.300,00 € 0,00 € 17.300,00   

858/23/SRC CARCAIXENT P4608500G 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

873/23/SRC CÀRCER P4608600E 8.872,80 € 2.427,20 € 11.300,00   

651/23/SRC CARLET P4608700C 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

543/23/SRC CARRÍCOLA P4608800A 7.702,50 € 1.597,50 € 9.300,00   

848/23/SRC CASAS ALTAS P4608900I 2.178,00 € 7.122,00 € 9.300,00   

762/23/SRC CASINOS P4609100E 12.588,20 € 1.711,80 € 14.300,00   

735/23/SRC CASTELLÓ P4625900H 17.848,50 € 0,00 € 17.848,50   

813/23/SRC CASTELLÓ DE RUGAT P4609200C 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

637/23/SRC CASTELLONET DE LA CONQUESTA P4609300A 700,00 € 8.600,00 € 9.300,00   

949/23/SRC CASTIELFABIB P4609400I 7.117,56 € 2.182,44 € 9.300,00   

887/23/SRC CATADAU P4609500F 13.320,00 € 980,00 € 14.300,00   

912/23/SRC CATARROJA P4609600D 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

617/23/SRC CAUDETE DE LAS FUENTES P4609700B 4.995,00 € 4.305,00 € 9.300,00   

505/23/SRC CERDÀ P4609800J 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

790/23/SRC CHELLA P4610900E 8.702,80 € 2.597,20 € 11.300,00   

932/23/SRC CHELVA P4610800G 10.453,00 € 847,00 € 11.300,00   

906/23/SRC CHERA P4611000C 1.350,00 € 7.950,00 € 9.300,00   

860/23/SRC CHESTE P4611100A 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

750/23/SRC CHIVA P4611300G 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

649/23/SRC CHULILLA P4611400E 730,00 € 8.570,00 € 9.300,00   

659/23/SRC COFRENTES P4609900H 11.300,00 € 0,00 € 11.300,00   

605/23/SRC CORBERA P4610000D 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

788/23/SRC COTES P4610200J 2.355,50 € 6.944,50 € 9.300,00   

770/23/SRC CULLERA P4610700I 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

812/23/SRC DAIMÚS P4611500B 10.167,60 € 1.132,40 € 11.300,00   

809/23/SRC DOMEÑO P4611600J 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

583/23/SRC DOS AGUAS P4611700H 9.300,00 € 0,00 € 9.300,00   

566/23/SRC ELIANA, L' P4611800F 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

878/23/SRC EMPERADOR P4611900D 3.686,00 € 5.583,49 € 9.269,49   

896/23/SRC ENGUERA P4612000B 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

574/23/SRC ÉNOVA, L' P4612100J 4.174,50 € 5.125,50 € 9.300,00   

681/23/SRC ESTIVELLA P4612200H 11.300,00 € 0,00 € 11.300,00   

629/23/SRC ESTUBENY P4612300F 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

959/23/SRC FAURA P4612400D 14.449,99 € 0,00 € 14.449,99   

766/23/SRC FAVARA P4612500A 12.845,00 € 1.455,00 € 14.300,00   

752/23/SRC FOIOS P4612800E 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

817/23/SRC FONT DE LA FIGUERA, LA P4613000A 6.985,00 € 0,00 € 6.985,00   

846/23/SRC FONT D'EN CARRÒS, LA P4612900C 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

839/23/SRC FONTANARS DELS ALFORINS P4612600I 7.895,50 € 1.404,50 € 9.300,00   

548/23/SRC FORTALENY P4612700G 8.541,50 € 2.758,50 € 11.300,00   

819/23/SRC FUENTERROBLES P4613100I 5.380,60 € 3.919,40 € 9.300,00   

531/23/SRC GANDIA P4613300E 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

666/23/SRC GÁTOVA P1206600G 9.359,66 € 0,00 € 9.359,66   

625/23/SRC GAVARDA P4613200G 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 6

713/23/SRC GENOVÉS P4613400C 14.662,70 € 0,00 € 14.662,70   

769/23/SRC GESTALGAR P4613500J 10.761,78 € 0,00 € 10.761,78   

862/23/SRC GILET P4613600H 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

653/23/SRC GODELLA P4613700F 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

870/23/SRC GODELLETA P4613800D 7.519,00 € 2.970,00 € 10.489,00   

514/23/SRC GRANJA DE LA COSTERA, LA P4613900B 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

610/23/SRC GUADASSÉQUIES P4614000J 3.025,00 € 6.275,00 € 9.300,00   

847/23/SRC GUADASSUAR P4614100H 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

619/23/SRC GUARDAMAR DE LA SAFOR P4614200F 10.761,78 € 0,00 € 10.761,78   

934/23/SRC HIGUERUELAS P4614300D 2.275,00 € 7.025,00 € 9.300,00   

818/23/SRC JALANCE P4614400B 8.687,87 € 0,00 € 8.687,87   

524/23/SRC JARAFUEL P4614600G 9.300,00 € 0,00 € 9.300,00   

662/23/SRC LLANERA DE RANES P4615600F 6.635,50 € 3.000,00 € 9.635,50   

919/23/SRC LLAURÍ P4615700D 9.358,00 € 1.942,00 € 11.300,00   

727/23/SRC LLÍRIA P4614900A 16.300,00 € 0,00 € 16.300,00   

572/23/SRC LLOCNOU DE LA CORONA P4615400A 9.291,40 € 8,60 € 9.300,00   

840/23/SRC LLOCNOU DE SANT JERONI P4615500H 5.705,25 € 3.594,75 € 9.300,00   

755/23/SRC LLOCNOU D'EN FENOLLET P4615300C 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

864/23/SRC LLOMBAI P4615800B 11.100,00 € 3.200,00 € 14.300,00   

676/23/SRC LLOSA DE RANES, LA P4615900J 14.300,00 € 0,00 € 14.300,00   

796/23/SRC LLUTXENT P4615200E 8.096,45 € 3.000,00 € 11.096,45   

866/23/SRC LORIGUILLA P4615000I 9.858,09 € 1.441,91 € 11.300,00   

580/23/SRC LOSA DEL OBISPO P4615100G 5.085,45 € 4.214,55 € 9.300,00   

904/23/SRC MACASTRE P4616000H 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

687/23/SRC MANISES P4616100F 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

772/23/SRC MANUEL P4616200D 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

618/23/SRC MARINES P4616300B 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

660/23/SRC MASSALAVÉS P4616400J 8.602,20 € 2.697,80 € 11.300,00   

815/23/SRC MASSALFASSAR P4616500G 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

663/23/SRC MASSAMAGRELL P4616600E 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

693/23/SRC MASSANASSA P4616700C 18.639,90 € 0,00 € 18.639,90   

820/23/SRC MELIANA P4616800A 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

946/23/SRC MILLARES P4616900I 4.969,80 € 4.330,20 € 9.300,00   

780/23/SRC MIRAMAR P4617000G 10.800,00 € 3.500,00 € 14.300,00   

483/23/SRC MISLATA P4617100E 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

888/23/SRC MOIXENT P4617200C 12.300,82 € 1.999,18 € 14.300,00   

590/23/SRC MONTAVERNER P4617500F 11.393,90 € 0,00 € 11.393,90   

734/23/SRC MONTESA P4617600D 10.425,20 € 874,80 € 11.300,00   

624/23/SRC MONTITXELVO P4617700B 10.761,78 € 0,00 € 10.761,78   

937/23/SRC MONTROY P4617800J 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

672/23/SRC MONTSERRAT P4617400I 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

536/23/SRC MUSEROS P4617900H 17.397,00 € 0,00 € 17.397,00   

810/23/SRC NÁQUERA P4618000F 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

699/23/SRC NAVARRÉS P4618100D 10.983,58 € 3.316,42 € 14.300,00   

843/23/SRC NOVETLÈ P4618200B 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 7

811/23/SRC OLIVA P4618300J 17.166,50 € 0,00 € 17.166,50   

603/23/SRC OLLERIA, L' P4618500E 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

627/23/SRC OLOCAU P4618400H 12.245,00 € 0,00 € 12.245,00   

522/23/SRC ONTINYENT P4618600C 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

560/23/SRC OTOS P4618700A 10.761,78 € 0,00 € 10.761,78   

836/23/SRC PAIPORTA P4618800I 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

575/23/SRC PALMA DE GANDIA P4618900G 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

628/23/SRC PALMERA P4619000E 8.374,37 € 2.925,63 € 11.300,00   

654/23/SRC PALOMAR, EL P4619100C 220,00 € 9.080,00 € 9.300,00   

492/23/SRC PATERNA P4619200A 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

918/23/SRC PEDRALBA P4619300I 15.249,55 € 0,00 € 15.249,55   

852/23/SRC PETRÉS P4619400G 8.727,00 € 0,00 € 8.727,00   

712/23/SRC PICANYA P4619500D 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

715/23/SRC PICASSENT P4619600B 16.017,80 € 0,00 € 16.017,80   

592/23/SRC PILES P4619700J 10.379,83 € 1.324,73 € 11.704,56   

739/23/SRC PINET P4619800H 930,96 € 8.369,04 € 9.300,00   

741/23/SRC POBLA DE FARNALS, LA P4620100J 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

883/23/SRC POBLA DE VALLBONA, LA P4620400D 15.788,50 € 0,00 € 15.788,50   

768/23/SRC POBLA DEL DUC, LA P4620200H 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

729/23/SRC POBLA LLARGA, LA P4620500A 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

541/23/SRC POLINYÀ DE XÚQUER P4619900F 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

685/23/SRC POTRIES P4620000B 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

520/23/SRC PUÇOL P4620700G 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

478/23/SRC PUEBLA DE SAN MIGUEL P4620300F 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00   

598/23/SRC PUIG DE SANTA MARIA, EL P4620600I 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

955/23/SRC QUART DE LES VALLS P4610300H 9.265,00 € 2.035,00 € 11.300,00   

705/23/SRC QUART DE POBLET P4610400F 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

661/23/SRC QUARTELL P4610500C 7.900,00 € 0,00 € 7.900,00   

804/23/SRC QUATRETONDA P4610600A 9.403,00 € 1.897,00 € 11.300,00   

722/23/SRC QUESA P4620800E 8.829,91 € 470,09 € 9.300,00   

714/23/SRC RAFELBUNYOL P4620900C 17.642,50 € 0,00 € 17.642,50   

916/23/SRC RAFELCOFER P4621000A 11.300,00 € 0,00 € 11.300,00   

719/23/SRC RAFELGUARAF P4621100I 9.366,00 € 3.000,00 € 12.366,00   

701/23/SRC RÀFOL DE SALEM P4621200G 6.508,12 € 2.791,88 € 9.300,00   

723/23/SRC REAL P4621400C 9.195,30 € 2.104,70 € 11.300,00   

802/23/SRC REAL DE GANDIA P4621300E 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

911/23/SRC REQUENA P4621500J 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

779/23/SRC RIOLA P4621700F 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

825/23/SRC ROCAFORT P4621800D 17.300,00 € 0,00 € 17.300,00   

954/23/SRC ROTGLÀ I CORBERÀ P4621900B 8.353,75 € 2.946,25 € 11.300,00   

944/23/SRC RÒTOVA P4622000J 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

564/23/SRC RUGAT P4622100H 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

638/23/SRC SALEM P4622300D 6.148,00 € 3.152,00 € 9.300,00   

821/23/SRC SAN ANTONIO DE BENAGÉBER P4625203G 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

528/23/SRC SANT JOANET P4622400B 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 8

871/23/SRC SEDAVÍ P4622500I 21.298,88 € 0,00 € 21.298,88   

842/23/SRC SEGART P4622600G 3.774,50 € 5.525,50 € 9.300,00   

515/23/SRC SELLENT P4622700E 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

909/23/SRC SEMPERE P4622800C 1.070,00 € 8.230,00 € 9.300,00   

897/23/SRC SENYERA P4622900A 8.751,00 € 2.549,00 € 11.300,00   

632/23/SRC SERRA P4623000I 14.367,00 € 0,00 € 14.367,00   

724/23/SRC SIETE AGUAS P4623100G 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

957/23/SRC SILLA P4623200E 20.591,70 € 0,00 € 20.591,70   

835/23/SRC SIMAT DE LA VALLDIGNA P4623300C 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

527/23/SRC SINARCAS P4623400A 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

754/23/SRC SOLLANA P4623500H 15.761,78 € 0,00 € 15.761,78   

782/23/SRC SOT DE CHERA P4623600F 266,20 € 9.033,80 € 9.300,00   

586/23/SRC SUECA P4623700D 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

613/23/SRC SUMACÀRCER P4623800B 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

571/23/SRC TAVERNES BLANQUES P4623900J 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

740/23/SRC TAVERNES DE LA VALLDIGNA P4624000H 22.761,78 € 0,00 € 22.761,78   

784/23/SRC TERESA DE COFRENTES P4624100F 1.850,00 € 6.292,94 € 8.142,94   

682/23/SRC TERRATEIG P4624200D 3.767,68 € 5.532,32 € 9.300,00   

910/23/SRC TITAGUAS P4624300B 8.966,90 € 0,00 € 8.966,90   

655/23/SRC TORREBAJA P4624400J 8.370,53 € 929,47 € 9.300,00   

626/23/SRC TORRELLA P4624500G 2.000,00 € 7.300,00 € 9.300,00   

874/23/SRC TORRENT P4624600E 4.975,00 € 0,00 € 4.975,00   

553/23/SRC TORRES TORRES P4624700C 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

783/23/SRC TOUS P4624800A 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

690/23/SRC TUÉJAR P4624900I 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

558/23/SRC TURÍS P4625000G 17.300,00 € 0,00 € 17.300,00   

555/23/SRC UTIEL P4625100E 22.425,00 € 0,00 € 22.425,00   

679/23/SRC VALÈNCIA* P4625200C 29.498,76 € 0,00 € 29.498,76   

686/23/SRC VALLADA P4625300A 11.136,28 € 3.163,72 € 14.300,00   

876/23/SRC VALLANCA P4625400I 7.300,00 € 2.000,00 € 9.300,00   

523/23/SRC VALLÉS P4625500F 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

884/23/SRC VENTA DEL MORO P4625600D 9.316,55 € 1.983,45 € 11.300,00   

591/23/SRC VILLALONGA P4625700B 11.005,83 € 3.294,17 € 14.300,00   

935/23/SRC VILLAR DEL ARZOBISPO P4626000F 11.284,48 € 3.015,52 € 14.300,00   

800/23/SRC VILLARGORDO DEL CABRIEL P4626100D 0,00 € 9.300,00 € 9.300,00   

845/23/SRC VINALESA P4626200B 10.747,25 € 3.500,00 € 14.247,25   

936/23/SRC XÀTIVA P4614700E 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

841/23/SRC XERACO P4614500I 18.761,78 € 0,00 € 18.761,78   

609/23/SRC XERESA P4614800C 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

797/23/SRC XIRIVELLA P4611200I 17.761,78 € 0,00 € 17.761,78   

611/23/SRC YÁTOVA P4626300J 12.761,78 € 0,00 € 12.761,78   

743/23/SRC YESA, LA P4626400H 5.501,40 € 2.498,60 € 8.000,00   

516/23/SRC ZARRA P4626500E 0,00 € 9.299,98 € 9.299,98   

TOTAL 2.952.424,56 € 535.074,89 € 3.487.499,45   

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1



Núm. 130 Pág.
6-7-2023 9

*BARRI / POBLAT IMPORT TOTAL CONCEDIT 

BENIFARAIG 1.000,00 € 

BENIMÀMET-BENIFERRI 5.000,00 € 

BORBOTÓ 1.000,00 € 

CARPESA 1.500,00 € 

CASES DE BÀRCENA / MAUELLA 1.000,00 € 

CASTELLAR-OLIVERAL 3.000,00 € 

EL PALMAR 1.000,00 € 

EL PERELLONET 1.500,00 € 

EL SALER 1.498,76 € 

FORN D'ALCEDO 1.500,00 € 

LA PUNTA 2.500,00 € 

LA TORRE / FAITANAR 3.000,00 € 

MASSARROJOS 2.500,00 € 

PINEDO 2.500,00 € 

POBLE NOU 1.000,00 € 

 

2. ENTITATS LOCALS MENORS / ENTIDADES LOCALES MENORES (EATIMS) 
 

NÚM. EXP. ENTITAT / ENTIDAD CIF 
PROGRAMACIÓ 

CULTURAL 
(Categoria A) 

FESTES 
POPULARS 

(Categoria B) 

IMPORT 
TOTAL 

CONCEDIT 

924/23/SRC BARRACA D'AIGÜES VIVES P4600057F 7.971,00 € 29,00 € 8.000,00 € 

606/23/SRC MARENY DE BARRAQUETES P4600052G 3.091,20 € 4.908,80 € 8.000,00 € 

844/23/SRC PERELLÓ, EL P4600053E 9.141,74 € 858,26 € 10.000,00 € 

TOTAL  26.000,00 € 

 

ANEXO II / ANNEX II  

SOL·LICITUDS DESESTIMADES / SOLICITUDES DESESTIMADAS  

1. AJUNTAMENTS / AYUNTAMIENTOS 
 

NÚM. EXP. CIF ENTITAT / ENTIDAD MOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

851/23/SRC P4609000G CASAS BAJAS Per no subsanar la documentació en termini. / Por no subsanar la 
documentación en plazo. 889/23/SRC P4610100B CORTES DE PALLÁS 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
08

99
1


		2023-07-05T12:30:41+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



